
 

  



2  Obsah 

Obsah 
Obsah ............................................................................................................................................................... 2 

Bílá vína ......................................................................................................................................................... 6 

Aurélius (komise č. 1) .................................................................................................................................... 6 
Bianca (komise č. 1) ....................................................................................................................................... 6 
Děvín (komise č. 3) ......................................................................................................................................... 6 
Gewürtztraminer (komise č.6) .................................................................................................................. 6 
Helios (komise č. 2) ........................................................................................................................................ 6 
Hibernal (komise č. 4) ................................................................................................................................... 6 
Chardonay (komise č. 1) .............................................................................................................................. 6 
Chrupka (Komise č. 3) ................................................................................................................................... 7 
Irsai Oliver (Komise č. 4) ............................................................................................................................. 7 
Johaniter (komise č. 1) .................................................................................................................................. 7 
Kerner (komise č. 2) ....................................................................................................................................... 7 
Lena (komise č. 2) ........................................................................................................................................... 7 
Muscaris (Komise č. 3) .................................................................................................................................. 7 
Muškát moravský (Komise č. 3) ............................................................................................................... 8 
Muškát Ottonel (komise č. 3) ..................................................................................................................... 8 
Muškát žlutý (komise č. 3) .......................................................................................................................... 8 
Müller Thurgau (komise č. 5) .................................................................................................................... 8 
Neuburg (komise č. 1) ................................................................................................................................... 9 
Noah (komise č. 3) .......................................................................................................................................... 9 
Pálava (Komise č. 3) ....................................................................................................................................... 9 
Retsina (komise č. 4) ...................................................................................................................................... 9 
Rulandské bílé (komise č. 3) ...................................................................................................................... 9 
Rulandské šedé (Komise č. 4) .................................................................................................................. 10 
Ryzlink rýnský (Komise č. 1) ................................................................................................................... 10 
Ryzlink vlašský (Komise č. 2) .................................................................................................................. 11 
Sauvignon (Komise č. 5) ............................................................................................................................. 11 
Sauvignon gris (komise č. 5) .................................................................................................................... 12 
Solaris (Komise č. 2) ..................................................................................................................................... 12 
Sylvánské zelené (komise č. 3) ................................................................................................................ 12 
Tramín bílý (komise č. 5) ........................................................................................................................... 12 
Tramín červený (komise č. 6) .................................................................................................................. 12 
Veltlínské červené rané (Komise č. 4) ................................................................................................. 12 
Veltlínské zelené (Komise č. 6) ............................................................................................................... 13 
Veritas (komise č. 5)..................................................................................................................................... 13 
Směs bílá (Komise č. 4) ............................................................................................................................... 13 

Červená vína .............................................................................................................................................. 14 

Alibernet (komise č. 7) ................................................................................................................................ 14 
André (Komise č. 7) ...................................................................................................................................... 14 
Blauberger (Komise č. 7) ........................................................................................................................... 14 
Cabernet Moravia (Komise č. 7) ............................................................................................................. 14 
Cabernet Sauvignon (Komise č. 7) ........................................................................................................ 14 
Dornfelder (Komise č. 7) ............................................................................................................................ 15 
Frankovka (Komise č. 8) ............................................................................................................................ 15 



Obsah 3 

Modrý Portugal (Komise č. 7) ................................................................................................................. 15 
Nitra (Komise č. 7) ....................................................................................................................................... 15 
Rulandské modré (Komise č. 7) ............................................................................................................. 15 
Svatovavřinecké (komise č. 7) ................................................................................................................ 16 
Vranac (komise č. 7) .................................................................................................................................... 16 
Zweigeltrebe (komise č. 8) ....................................................................................................................... 16 
Směs červená (komise č. 7) ...................................................................................................................... 16 
Vermut (kořeněné víno) ............................................................................................................................ 16 

Růžová vína ................................................................................................................................................ 17 

Hodnotící komise ..................................................................................................................................... 18 

Seznam vinařství: .................................................................................................................................... 18 

Zdroje informací ....................................................................................................................................... 19 

Sponzoři ....................................................................................................................................................... 20 

  

Vážení přátelé vína, 
je mi ctí přivítat Vás na čtvr-
tém ročníku „Kateřinského 
koštu“, který pořádá Orel 
Starý Lískovec. Naše místní 
organizace spojuje tradici 
s možnosti se setkat, v mnoha 
kulturních akcích, které po-
řádá, nebo spolupořádá. „Ka-
teřinský košt by se měl stát 
jednou z příležitostí se sejít, 
popovídat si s přáteli u dob-
rého vínka, nebo si zazpívat 
naše pěkné moravské pís-

ničky. Kromě toho bychom rádi každý rok představili blíže jednu podoblast Morav-
ské vinařské oblasti spolu s jednou vinařskou obcí. Letos jsme se zaměřili na Miku-
lovskou podoblast, ve které se nachází vinařská obec Valtice. Budu rád, když se 
budete dobře bavit a odnesete si z koštu pěknou vzpomínku. 

Za přípravný výbor „Kateřinského koštu“ Lubomír Janda. 

 

Vinařská obec Valtice 

Valtice se nachází v okrese Břeclav v Jihomoravském kraji, 9 km západně od Břeclavi, 
u hranic s Rakouskem. Májí katastrální výměru 4 785 hektarů a žije zde přibližně 3 
600 obyvatel. 

Historické jádro města je chráněno jako městská památková zóna. Okolní Lednicko-
valtický areál je krajinnou památkovou zónou. Valtický zámek byl až do roku 1945 



4  Obsah 

sídlem knížecího rodu Lichtenštejnů. Po celý středověk i novověk až do roku 1920 
bylo město součástí Dolního Rakouska. 

S pěstováním révy vinné jsou Valtice spojeny velmi úzkým svazkem a tradice je tisí-
ciletá. Jako sídelní město jednoho z nejbohatších rodů střední Evropy byly dlouhou 
dobu hospodářským a správním střediskem oblasti ležící na obou stranách Ra-
kousko – české hranice a přirozeným vinařským střediskem významných vinařských 
oblastí v obou současných republikách.  

 

(zdroj: Autor: Martin Vavřík – Vlastní dílo, CC BY-SA 3.0, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=33389068) 

Valtice jsou druhou největší vinohradnickou obcí v ČR. Sídlí zde řada vinařských in-
stitucí, jako například Národní vinařské centrum, Vinařská akademie, Svaz vinař-
ských podniků. Od r. 1873 zde působí jediná střední vinařská škola v ČR. Stálou de-
gustační výstavu 100 nejlepších vín ČR – Salon vín lze navštívit na zámku ve Valti-
cích. Oblíbenou destinací turistů za vínem se od svého otevření v r. 2008 stal labyrint 
historických vinných sklepů Valtické Podzemí. Na vinařském náměstíčku v ulici Vi-
nařská lze navštívit rovněž Vinařskou 100dolu v areálu společnosti Chateau Valtice, 
pod kterou se nachází stylová vinařská rotunda, součástí areálu je rovněž již tradiční 
„Vinařská pohotovost“. Mimo jiné vinařské atrakce to vše spolu s desítkami vinných 
sklepů pro turisty a desítkami vinařských akcí pasovalo Valtice do role Hlavního 
města vína ČR.  

Základní údaje o vinařské obci:   

1680 ha ploch viničních tratí, z toho cca 580 ha registrovaných a osázených vinic ve 
23 vinohradnických tratích: V místní části ÚVALY – Kamenné hory, Hůrka, Pod Slu-
neční horou, Sonnenberg, Nad mlýnem, Panský kopec, Za humny, Staré hory, U ci-
helny, Jižní svahy,  

VALTICE – Nad Peklem, Terasy u Křížového sklepa, Pod Reistnou, Knížecí vyhlídka, 
Hintertály, Jižní svahy, Terasy u hranic, Sacny, Kačisdorfské pole, Horní čtvrtě, 
Culisty – Dlúhé, Hájky, U sv. Anny.Pořadatel 

Orel jednota Brno-Starý Lískovec 



Obsah 5 

Orel – dáváme sportu smysl  
 

Jsme kulturně sportovní organizace postavená na křes-
ťanských základech, mezi jejíž hlavní cíle patří posky-
tování sportovního vyžití pro občany obce a populari-
zace folklorního života ve Starém Lískovci. Jednota kaž-
doročně pořádá několik sportovních turnajů (malá ko-

paná, odbíjená, lehká atletika) a nemalý počet kulturních akce (Mladé a Staré hody, 
vinobraní, Orelský ples, Dětský den). Jednota zastřešuje sportovní oddíly malé ko-
pané, florbalu, odbíjené ve věkových kategoriích do 15 let a nad 15 let. O prázdni-
nách se uskuteční vodácký výlet na vybranou řeku a cyklistický výlet rodin s dětmi. 
Jednotlivé oddíly se zúčastňují akcí pořádaných jak ústředím Orla, tak ligy malé ko-
pané zaštiťované Brněnskou asociací futsalu. Nedílnou součástí je činnost v oblasti 
folklóru. Malé i velké děti každoročně nacvičují „besedy“, se kterými vystupují na ak-
cích jednotou pořádaných, ale i mimo ně. 

 



6  Bílá vína 

Bílá vína 

Aurélius (komise č. 1) 
Kříženec odrůd Neuburské a Ryzlink rýnský. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

1 Vinařství Marek Koráb Boleradice  PS 2019 80 

2 Špillar František Hodonice  PS 2020 87* 

Bianca (komise č. 1) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

3 Sedláček Jaromír Dobšice  
 

2019 78 

Děvín (komise č. 3) 
Kříženec Tramínu červeného a Veltlínského červenobílého 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

4 Špillar František Hodonice  PS 2019 86* 

Gewürtztraminer (komise č.6) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

5 Adámkovi J. a A. Chvalovice  
 

2020 80 

Helios (komise č. 2) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

6 Huška Tomáš Čejkovice 
 

2020 88* 

Hibernal (komise č. 4) 
Křížením semenáčků Seibel 7053 (Chancellor) a Ryzlink rýnský 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

7 Turčínek Jan st. Brno  
 

2019 55 

8 Vinařství Líbal s. r. o. Horní Dunajovice PS 2019 83 

9 Víno Osička Dolní Kounice  
 

2019 70 

10 Huška Tomáš Čejkovice  
 

2020 74 

11 Pokorná Eva Brno  kab. 2020 79 

12 Vinařství Rochůz s. r. o. Uherské Hradiště  
 

2020 85* 

13 Znovín Znojmo a. s. Šatov  PS 2020 87* 

Chardonay (komise č. 1) 
Odrůda vznikla zkřížením odrůd Pinot blanc (Rulandské bílé) a Heunisch. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

14 Chvátal Otakar Brno  
 

2002 81 

15 Chvátal Otakar Brno  VzH 2009 84 

16 Rodinné vinařství DeVino Chvalovice 
 

2018 82 

17 Znovín Znojmo a. s. Šatov  VzH 2018 90* 



Bílá vína 7 

18 Turčínek Jan st. Brno  
 

2019 73 

19 Vinice Hnanice Hnanice  VzH 2019 90* 

20 Vinný sklep Šejba Vojkovice  VzB 2019 91* 

21 Janda Lubomír Miroslavské Knínice  PS 2020 78 

22 Paulík Michal Dolní Kounice 
 

2020 72 

23 Vinařství Olejník Nový Šaldorf  
 

2020 87* 

24 Víno Raab Nový Šaldorf 
 

2020 89* 

25 Vranka Libor Boršice  PS 2020 80 

Chrupka (Komise č. 3) 
Starobylá odrůda. 

Číslo  Vinařství Obec Přívl. Ročník. Body 

24 Kapp Rudolf Brno  2019 83 

Irsai Oliver (Komise č. 4) 
Kříženec odrůd Bratislavské bílé a Čabaňská perla. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

27 Vinný sklípek U Hanzelů Miroslavské Knínice  PS 2020 90* 

Johaniter (komise č. 1) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

28 Slunský J. Valtice PS 2020 85* 

29 Vinice Hnanice Hnanice  kab. 2020 84 

Kerner (komise č. 2) 
Kříženec odrůd Trolínské a Ryzlink rýnský.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

30 Vinný sklep Šejba Vojkovice  PS 2019 82 

31 Kincl & syn Miroslav 
 

2020 73 

32 Rodinné vinařství FILA Chvalovice  
 

2020 78 

33 Tasovické vinařství Tasovice  PS 2020 75 

34 Víno Raab Nový Šaldorf  
 

2020 78 

35 Vinný sklep Šejba Vojkovice  PS 2021 90* 

Lena (komise č. 2) 
Kříženec Iršaie Otonelu a Lipoviny 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

36 Vinařství Marek Koráb Boleradice 
 

2019 86* 

Muscaris (Komise č. 3) 
Nová německá odrůda příbuzná odrůdě Solaris. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

62 Vranka Libor Boršice  VzH 2019 87* 



8  Bílá vína 

63 Šťastné vinařství Blučina  PS 2020 75 

Muškát moravský (Komise č. 3) 
Moravská odrůda. Kříženec Muškátu Ottonel a Prachtraube poskytnul pyl. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

37 Janda Lubomír ml. Miroslavské Knínice 
 

2019 83 

38 Chrbját Lukáš Osvětimany  
 

2020 87* 

39 Janda Lubomír Miroslavské Knínice  PS 2020 81 

40 Koňařík K Valtice 
 

2020 80 

41 Vinný sklípek U Hanzelů Miroslavské Knínice PS 2020 85* 

42 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice 
 

2021 82 

43 Kořenek winery s. r. o. Brno 
 

2021 86* 

44 Vinařství Hodeček Miroslavské Knínice  
 

2021 85* 

45 Vinařství Líbal s. r. o. Horní Dunajovice  
 

2021 89* 

Muškát Ottonel (komise č. 3) 
Kříženec chrupky bílé a nespecifikované odrůdy z rodiny Muškátů. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

46 Vinice Hnanice Hnanice  kab. 2020 85* 

Muškát žlutý (komise č. 3) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

64 Sedláček Jaromír Dobšice 
 

2020 80 

Müller Thurgau (komise č. 5) 
Kříženec odrůd Rýnský ryzlink a Madlenka královská 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

47 Hýbl Lubomír Brno 
 

2019 62 

48 Janda Lubomír ml. Miroslavské Knínice  
 

2019 66 

49 Paulík Josef Brno  
 

2019 82 

50 Turčínek Pavel Brno 
 

2019 65 

51 Böhm Radek Troubsko (Veselka) 
 

2020 85* 

52 Konečný Ladislav Brno 
 

2020 68 

53 Matuška A. Valtice  
 

2020 78 

54 Novotný Z. Valtice PS 2020 81 

55 Böhm Radek Troubsko (Veselka) 
 

2021 79 

56 Kořenek winery s. r. o. Brno 
 

2021 86* 

57 Langová Kateřina Blučina  
 

2021 87* 

58 Rodinné vinařství Braunovi Šatov 
 

2021 90* 

59 Vinařství ing. Vítězslav Jánský Brno 
 

2021 73 

60 Vinařství Líbal s. r. o. Horní Dunajovice  
 

2021 89* 

61 Vinný sklep Šejba Vojkovice  PS 2021 88* 



Bílá vína 9 

Neuburg (komise č. 1) 
Kříženec odrůd Veltlínské červené a Sylvánské zelené  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

65 Pavlas Jan Želešice PS 2019 78 

66 Kratochvíl František Sokolnice 
 

2020 60 

67 Machač Jiří Boleradice 
 

2020 83 

68 Víno Osička Dolní Kounice  
 

2020 79 

69 Vinařství ing. Vítězslav Jánský Brno  
 

2021 83 

Noah (komise č. 3) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

71 Matiašovič Ján Devičaniy, SVK  
 

2020 75 

Pálava (Komise č. 3) 
Moravská odrůda kříženec Tramínu červeného a Müller Thurgau. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

72 Vinný sklep u žíznivého mnicha Brno 
 

2019 88* 

73 Jan Plaček Moravské Bránice  PS 2020 88* 

74 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf  
 

2020 85* 

75 Slanina Jan Brno  
 

2020 75 

76 Vinařství Olejník Nový Šaldorf  
 

2020 84 

77 Víno Osička Dolní Kounice  
 

2020 80 

Retsina (komise č. 4) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

78 Chvátal Otakar Brno 
 

2020 80 

Rulandské bílé (komise č. 3) 
Rulandské bílé (Pinot Blanc) je starobylá moštová odrůda révy vinné. Jedná se 
o spontánní pupenovou mutaci odrůdy Rulandské modré. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

79 Chrbját Lukáš Osvětimany  VzH 2018 88* 

80 Rodinné vinařství FILA Chvalovice  
 

2018 84 

81 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf  
 

2019 83 

82 Vinařství Ladislav Musil Dolní Kounice VzH 2019 82 

83 Vranka Libor Boršice  PS 2019 89* 

84 Drábek Bořivoj Brno  PS 2020 75 

85 Pavlas Jan Želešice  
 

2020 81 

86 Rodinné vinařství Braunovi Šatov  
 

2020 86* 

87 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf  
 

2020 85* 

88 Víno Osička Dolní Kounice  
 

2020 81 



10  Bílá vína 

Rulandské šedé (Komise č. 4) 
Pinot Gris je starobylá moštová odrůda, révy vinné, spontánní pupenová mutace od-
růdy Rulandské modré (Pinot Noir). 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

89 Špillar František Hodonice  VzH 2017 85* 

90 Konečný Ladislav Brno  
 

2018 81 

91 Špíšek M. Brno  PS 2019 80 

92 Vinařství Bukovský Kobylí  PS 2019 82 

93 Adámkovo vinařství Višňové  PS 2020 90* 

94 Bartoš Lad. Valtice  PS 2020 77 

95 Huška Tomáš Čejkovice  
 

2020 65 

96 Novotný Z. Valtice  PS 2020 78 

97 Privarčák Jan Želešice 
 

2020 65 

98 Rodinné vinařství FILA Chvalovice 
 

2020 75 

99 Vinařství Hodeček Miroslavské Knínice  
 

2020 74 

100 Vinařství Rochůz s. r. o. Uherské Hradiště  
 

2020 86* 

101 Vinařství THAYA Hnanice PS 2020 84 

102 Vinice Hnanice Hnanice  PS 2020 88* 

103 Vinné sklepy Maršovice v. o. s. Maršovice  
 

2021 76 

Ryzlink rýnský (Komise č. 1) 
Starobylá odrůda, vznikla spontánním křížením Gouais blanc (Heunisch) tentokrát 
s (Tramínem červeným x neznámá odrůda.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

104 Adámkovi J. a A. Chvalovice  
 

2013 87* 

105 Paulík Josef Brno  
 

2013 86* 

106 Šťastný Jiří Blučina  
 

2015 85* 

107 Životský Jakub Sokolnice  
 

2016 86* 

108 Konečný Ladislav Brno  
 

2019 66 

109 Pavlas Jan Želešice  PS 2019 73 

110 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf  
 

2019 86* 

111 Strýček Josef Brno PS 2019 82 

112 Špíšek M. Brno  PS 2019 88* 

113 Vinařství Roman Komarov Ivančice  PS 2019 87* 

114 Vinný sklep Šejba Vojkovice  PS 2019 86* 

115 Vinný sklep u žíznivého mnicha Brno  
 

2019 86* 

116 Znovín Znojmo a. s. Šatov  VzH 2019 92** 

117 Adámkovi J. a A. Chvalovice  
 

2020 78 

118 Janda Lubomír Miroslavské Knínice PS 2020 87* 

119 Kincl & syn Miroslav  
 

2020 84 

120 Kučera Michal Sokolnice 
 

2020 72 

121 Lambeck s. r. o. Znojmo  
 

2020 86* 



Bílá vína 11 

122 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf  
 

2020 79 

123 Vinařství Hodeček Miroslavské Knínice  
 

2020 84 

124 Vinařství Olejník Nový Šaldorf  
 

2020 80 

125 Vinařství Poppovi s. r. o. Šatov 
 

2020 78 

126 Vinařství Rochůz s. r. o. Uherské Hradiště  PS 2020 83 

127 Vinařství THAYA Hnanice  VOC 2020 85* 

128 Pokorná Eva Brno 
  

82 

Ryzlink vlašský (Komise č. 2) 
Jedná se o starou odrůdu révy vinné. Kromě názvu "Ryzlink" tato odrůda nemá nic 
společného s odrůdou Ryzlink rýnský.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

129 Víno z Trboušan Trboušany  
 

2019 71 

130 Žižlavský Josef Brno 
 

2019 73 

131 Adámkovi J. a A. Chvalovice 
 

2020 80 

132 Bartoš Lad. Valtice kab. 2020 86* 

133 Böhm Radek Troubsko (Veselka) 
 

2020 79 

134 Dostál Miroslav Želešice 
 

2020 86* 

135 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice  PS 2020 75 

136 Paulík Michal Dolní Kounice  
 

2020 80 

137 Pavlas Jan Želešice  
 

2020 86* 

138 Špillar František Hodonice 
 

2020 88* 

139 Vinařství Viktorín Tasovice 
 

2020 60 

140 Vinný sklep Zdeněk Zábojník Vrbovec  
 

2020 70 

141 Kincl & syn Miroslav  
 

2021 89* 

Sauvignon (Komise č. 5) 
Starobylá odrůda francouzského vína. Nové genetické poznatky ukazují, že vznikla 
samovolným křížením odrůd Chenin Blanc a Tramínu.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

142 Chvátal Otakar Brno  
 

2008 90* 

143 Adámkovi J. a A. Chvalovice  
 

2018 82 

144 Víno z Trboušan Trboušany  
 

2018 87* 

145 Lambeck s. r. o. Znojmo  
 

2019 88* 

146 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf  
 

2019 89* 

147 Životský Jakub Sokolnice 
 

2019 75 

148 Jan Plaček Moravské Bránice  
 

2020 82 

149 Janda Lubomír Miroslavské Knínice  PS 2020 84 

150 Janda Lubomír ml. Miroslavské Knínice 
 

2020 79 

151 Kapp Rudolf Brno  
 

2020 86* 

152 Lambeck s. r. o. Znojmo  
 

2020 84 

153 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf  
 

2020 87* 

154 Vinařství Marek Koráb Boleradice  PS 2020 89* 



12  Bílá vína 

155 Vinařství Olejník Nový Šaldorf  
 

2020 88* 

156 Víno z Trboušan Trboušany  
 

2020 90* 

Sauvignon gris (komise č. 5) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

157 Vinařství Roman Komarov Ivančice  PS 2020 84 

Solaris (Komise č. 2) 
Odrůdu vyšlechtil v Německu roku 1975 Norbert Becker křížením odrůd Merzling 
a Gm 6493.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

158 Turčínek Jan st. Brno  
 

2020 76 

159 Rodinné vinařství Braunovi Šatov  
 

2021 92** 

160 Vinný sklep Šejba Vojkovice VzH 2021 86* 

Sylvánské zelené (komise č. 3) 
Sylvánské zelené je jedna z nejstarších evropských odrůd. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

161 Vinařství Rochůz s. r. o. Uherské Hradiště  PS 2019 86* 

162 Kincl & syn Miroslav  
 

2020 80 

163 Vinařství Hodeček Miroslavské Knínice  
 

2020 83 

164 Vinařství Marek Koráb Boleradice  
 

2020 81 

Tramín bílý (komise č. 5) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

165 Špillar František Hodonice  VzH 2019 78 

166 Vinařství ing. Vítězslav Jánský Brno  PS 2019 70 

167 Kincl & syn Miroslav  
 

2020 67 

Tramín červený (komise č. 6) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

168 Vinařství Olejník Nový Šaldorf 
 

2019 84 

169 Víno Osička Dolní Kounice 
 

2019 86* 

170 Bartoš Lad. Valtice  PS 2020 80 

171 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice  
 

2020 86* 

172 Tejkal Mil Dolní Kounice 
 

2020 75 

173 Vinařství Rochůz s. r. o. Uherské Hradiště  PS 2020 87* 

174 Vinice Hnanice Hnanice  PS 2020 84 

175 Znovín Znojmo a. s. Šatov PS 2020 82 

 

Veltlínské červené rané (Komise č. 4) 
Veltlínské červené rané je podobně jako u blízce příbuzné odrůdy Neuburské, 
o spontánním křížencem odrůd Sylvánské zelené a Veltlínské červené  



Bílá vína 13 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

176 Kořenek winery s. r. o. Brno 
 

2021 80 

Veltlínské zelené (Komise č. 6) 
Veltlínské zelené je stará moštová odrůda, vznikla samovolným křížením odrůd Tra-
mín a St. Georgen  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

177 Víno Tichý Rybníky  VzH 2018 84 

178 Znovín Znojmo a. s. Šatov  VzH 2020 86* 

179 Janda Lubomír ml. Miroslavské Knínice  
 

2019 66 

180 Vinařství Marek Koráb Boleradice  PS 2019 86* 

181 Vinařství THAYA Hnanice  VOC 2019 85* 

182 Životský Oldřich Sokolnice  
 

2019 76 

183 Adámkovi J. a A. Chvalovice  
 

2020 84 

184 Adámkovo vinařství Višňové  PS 2020 87* 

185 Chrbját Lukáš Osvětimany 
 

2020 84 

186 Janda Lubomír Miroslavské Knínice  PS 2020 86* 

187 Kučera Michal Sokolnice  
 

2020 88* 

188 Lambeck s. r. o. Znojmo  
 

2020 84 

189 Pavlas Jan Želešice  
 

2020 81 

190 Špíšek M. Brno  PS 2020 80 

191 Štěpánek Martin Valtice 
 

2020 84 

192 Tasovické vinařství Tasovice  VOC 2020 83 

193 Turčínek Jan st. Brno  
 

2020 78 

194 Vinařství Hodeček Miroslavské Knínice 
 

2020 84 

195 Vinařství Olejník Nový Šaldorf  
 

2020 84 

196 Vinařství Poppovi s. r. o. Šatov  
 

2020 84 

197 Vinařství Viktorín Tasovice  
 

2020 82 

198 Vinice Hnanice Hnanice VOC 2020 84 

199 Vinný sklep Zdeněk Zábojník Vrbovec  
 

2020 80 

200 Znovín Znojmo a. s. Šatov  
 

2020 87* 

201 Kincl & syn Miroslav  
 

2021 85* 

Veritas (komise č. 5) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

202 Tasovické vinařství Tasovice VzH 2020 83 

Směs bílá (Komise č. 4) 
Bílé cuvée neboli kupáž je označení pro bílé víno, které bylo vyrobeno ze směsi více 
odrůd bílých hroznů.  

č. Vinařství Obec Přívl. roč-
ník 

body 

203 Koráb Jan Boleradice MT;Ng 2019 59 



14  Červená vína 

204 Koráb Jan Boleradice MT;Ng 2020 74 

205 Lambeck s. r. o. Znojmo RR 60 %; Sg 40 %  2020 77 

206 Matiašovič Ján Devičany, SVK   2020 60 

207 Pokorná Eva Brno   2020 76 

208 Slanina Jan Brno  Sg;RV;VZ 2020 69 

209 Vinařství Viktorín Tasovice   2020 79 

210 Životský Petr Sokolnice  MT;Ng 2020 78 

211 SIMEON Vrbovec TČ;MT 2021 81 

212 Vinařství ing. Vítězslav Jánský Brno  MT;Ng 2021 75 

213 Víno Tichý Rybníky   2021 85* 

 

 

Červená vína 

Alibernet (komise č. 7) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

301 Chvátal Otakar Brno  
 

2016 83 

302 Vranka Libor Boršice  
 

2019 91** 

André (Komise č. 7) 
Moravská odrůda Kříženec odrůd Frankovky a Svatovavřinecké. 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

303 Jan Plaček Moravské Bránice 
 

2017 85* 

304 Špíšek M. Brno  
 

2017 80 

305 Böhm Radek Troubsko (Veselka) 
 

2020 79 

Blauberger (Komise č. 7) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

306 Špíšek M. Brno 
 

2017 86* 

307 Klobouk Bohuslav Brno 
 

2021 79 

Cabernet Moravia (Komise č. 7) 
Moravská odrůda Kříženec Zweigeltrebe a Cabernet Franc.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

308 Paulík Josef Brno 
 

2018 82 

309 Pavlas Jan Želešice  PS 2018 83 

310 Šťastný Jiří Blučina 
 

2020 86* 

Cabernet Sauvignon (Komise č. 7) 
Kříženec Cabernet Franc a Sauvignon Blanc. 

č. Vinařství Obec Přívl. Ročník body 

311 Víno z Trboušan Trboušany 
 

2018 85* 



Červená vína 15 

Dornfelder (Komise č. 7) 
Kříženec odrůd Helfensteiner (tj. Jakubské x Trolínské) a Heroldrebe (Modrý Portu-
gal x Frankovka.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

312 Janda Lubomír ml. Miroslavské Knínice 
 

2019 79 

313 Vinařství Rochůz s. r. o. Uherské Hradiště 
 

2019 83 

355 Janda Lubomír ml. Miroslavské Knínice fortif. 2020 75 

Frankovka (Komise č. 8) 
Je to stará pravděpodobně rakouská odrůda, na jejímž vzniku se podílely odrůdy 
Blaue Zimmettraube a Heunisch.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

314 Životský Petr Sokolnice 
 

2015 67 

315 Paulík Josef Brno  
 

2018 76 

316 Turčínek Jan st. Brno  
 

2018 80 

317 Strýček Josef Brno  
 

2019 66 

318 Vinařství Bukovský Kobylí 
 

2019 89* 

319 Paulík Michal Dolní Kounice  
 

2020 83 

320 Vinařství Frapa Brno 
 

2020 84 

321 Víno Osička Dolní Kounice  
 

2020 86* 

322 Vinné sklepy Maršovice v. o. s. Maršovice 
 

2021 81 

Modrý Portugal (Komise č. 7) 
Kříženec Blaue Zimmettraube a Sylvánské zelené.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

323 Špíšek M. Brno  
 

2019 83 

324 Adámkovo vinařství Višňové 
 

2020 83 

325 Langová Kateřina Blučina 
 

2021 83 

Nitra (Komise č. 7) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

70 Matuška Antonín Valtice 
 

2020 83 

Rulandské modré (Komise č. 7) 
Pinot Noir Je pravděpodobné, že tato odrůda, příbuzná divoké révě Západní Evropy, 
byla selektována a kultivovaná v období Římské říše  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

326 Chvátal Otakar Brno  
 

2004 81 

327 Vinařství Ladislav Musil Dolní Kounice  PS 2017 79 

328 Konečný Ladislav Brno  
 

2019 77 

329 Vinný sklep Šejba Vojkovice  VzB 2019 81 

 



16  Červená vína 

Svatovavřinecké (komise č. 7) 
Nejdéle známý výskyt je z poloviny 19. století z Alsaska 

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

330 Vinařství Ladislav Musil Dolní Kounice  PS 2016 87* 

331 Vinařství Roman Komarov Ivančice PS 2018 85* 

332 Janda Lubomír ml. Miroslavské Knínice 
 

2019 83 

333 Paulík Michal Dolní Kounice  
 

2019 81 

334 Slanina Jan Brno 
 

2019 84 

335 Tejkal Mil Dolní Kounice  
 

2019 84 

336 Hýbl Lubomír Brno 
 

2020 84 

337 Konečný Ladislav Brno  
 

2020 83 

338 Machač Jiří Boleradice  
 

2020 83 

339 Turčínek Jan st. Brno  
 

2020 80 

340 Kořenek winery s. r. o. Brno 
 

2021 83 

341 Koráb František Boleradice  
  

80 

Vranac (komise č. 7) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

342 Víno Osička Dolní Kounice  
 

2019 86* 

Zweigeltrebe (komise č. 8) 
Kříženec odrůd Frankovka a Svatovavřinecké.  

č. Vinařství Obec Přívl. ročník Body 

343 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf  
 

2019 87* 

344 Vinařství Tomčala Kobylí  
 

2019 87* 

345 Vranka Libor Boršice  
 

2019 88* 

346 Životský Oldřich Sokolnice 
 

2019 89* 

347 Edler Martin Brno 
 

2020 66 

348 Tejkal Mil Dolní Kounice  
 

2020 83 

Směs červená (komise č. 7) 
č. Vinařství Obec Přívl. Ročník Body 

349 Zmrzlý Zdeněk Sokolnice Sv;Zw; 2018 85* 

350 Tejkal Mil Dolní Kounice  Fr;Zw; 2019 85* 

351 Kapp Rudolf Brno  Sv;Dr 2020 83 

352 Matiašovič Ján Devičany, SVK Dr;Reg 2020 86* 

353 Pavlas Jan Želešice  CM;SV 2020 85* 

Vermut (kořeněné víno) 
č. Vinařství Obec Přívl. ročník body 

354 Turčínek Jan st. Brno  
 

2020 85* 

356 Turčínek Pavel Brno  
 

2020 83 



Růžová vína (Komise č. 8) 17 

Růžová vína (Komise č. 8) 
Díky tomu, že moravské vinařské podoblasti leží na severní hranici evropské vinař-
ské mapy, jsou růžová vína a klarety dobře hodnocena. Naše severní poloha je jed-
ním z důvodů, proč se rosé vyrobená u nás vyznačují vyšší šťavnatější kyselinkou 
a příjemnou ovocností. Porovnáme-li je s růžovými víny ze Středomoří, mají také 
nižší obsah tříslovin.  

 

č. Vinařství Obec Odrůda ročník Body 

401 Huška Tomáš Čejkovice  Al 2020 84 

402 Böhm Radek Troubsko (Veselka) An 2020 81 

403 Vivařství Bukovský Kobylí  An 2020 83 

404 Vinařství Tomčala Kobylí CM 2020 84 

405 Matuška A. Valtice  CS 2020 50 

406 Špillar František Hodonice  CS (PS) 2020 85* 

407 Turčínek Jan ml. Brno  Fr 2020 73 

408 Víno Tichý Rybníky Fr (kab.) 2020 83 

409 Víno z Trboušan Trboušany  Fr 2020 84 

410 Turčínek Jan ml. Brno Fr 2021 82 

411 Konečný Ladislav Brno  Iz 2018 81 

412 Šťastné vinařství Blučina MP 2020 82 

413 Vranka Libor Boršice RM (PS) 2020 89* 

414 Žižlavský Josef Brno  směs 2018 54 

415 Slanina Jan Brno  směs 2019 58 

416 Bartoš Lad. Valtice  MP;Do 2020 82 

417 Drábek Bořivoj Brno SV;Zw 2020 70 

418 Rodinné vinařství U Stehlíků Nový Šaldorf Perlivé suché 
(FRIZ ÁŇA TÉ) 

2020 84 

419 Tejkal Mil Dolní Kounice  Fr;Zw; 2020 65 

420 Matiašovič Ján Devičaniy, SVK  Sv 2020 75 

421 Vinařství Poppovi s. r. o. Šatov  Sv 2020 82 

422 Vinařství Roman Komarov Ivančice  Sv 2020 89* 

423 Vinný sklep Zdeněk Zábojník Vrbovec Sv 2020 72 

424 Kořenek winery s. r. o. Brno Sv 2021 87* 

425 Turčínek Jan ml. Brno  Zw 2019 65 

426 Vinné sklepy Maršovice v. o. s. Maršovice  Zw 2021 90** 

427 Koráb František Boleradice Zw 
 

82 

 

* vína oceněna diplomem, ** šampióni 

 

 

 

 



18  Hodnotící komise 

Druhy přívlastkových vín 

Kabinet – kab. (cukernatost hroznů byla min. 19 °NM) 

Pozdní sběr – PS (cukernatost hroznů dosáhla min. 21 °NM) 

Výběr z hroznů – VzH (hrozny vyzrály min. na 24 °NM) 

Výběr z bobulí – VzB (hrozny vyzrály min. na 27 °NM) 

Výběr z cibéb – VzC (hrozny vyzrály min. na 32 °NM) 

 

Hodnotící komise 
Předseda hodnotící komise: Jaroslav Roznos 

Komise 1: Kamil Osička (P), Pavel Turčínek, Zdena Drábíková 

Komise 2: Josef Strýček (P), Jan Turčínek ml., Jan Kuberát 

Komise 3: Jan Privarčák (P), Jana Maxová, Jan Turčínek st. 

Komise 4: Libor Vranka(P), Bohuslav Klobouk, Stanislav Plechl 

Komise 5: Živostský Oldřich (P), František Raáb, Helena Škarohlídová 

Komise 6: Jan Vinkler (P), Nicole Bohatová, Jaroslav Malásek 

Komise 7: Zdeněk Zmrzlý (P), Patrik Eliáš, Jaroslav Jandl  

Komise 8: Libor Sekanina (P), Milan Spíšek, Ivana Zuhlová 

 

Seznam vinařství: 
Adámkovi J. a A.: Chvalovice 

Adámkovo vinařství: Višňové 

Bartoš Lad.: Valtice 

Böhm Radek: Troubsko (Veselka) 

Dostál Miroslav: Želešice 

Drábek Bořivoj: Brno 

Dvůr Pod Starýma Horama: Boršice 

Edler Martin: Brno 

Huška Tomáš: Čejkovice 

Hýbl Lubomír: Brno 

Chrbját Lukáš: Osvětimany 

Chvátal Otakar: Brno 

Jan Plaček: Moravské Bránice 

Janda Lubomír ml.: Miroslavské Knínice 

Janda Lubomír: Miroslavské Knínice 

Kapp Rudolf: Brno 

Kincl & syn: Miroslav 

Klobouk Bohuslav: Brno 

Koňařík K: Valtice 

Konečný Ladislav: Brno 

Koráb František: Boleradice 

Koráb Jan: Boleradice 

Kořenek winery s. r. o.: Brno 

Kratochvíl František: Sokolnice 

Kučera Michal: Sokolnice 

Lambeck s. r. o.: Znojmo 

Langová Kateřina: Blučina 

Machač Jiří: Boleradice 

Matiašovič Ján: Devičany, SVK 

Matuška A.: Valtice 

Novotný Z.: Valtice 

Paulík Josef: Brno 



Zdroje informací 19 

Paulík Michal: Dolní Kounice 

Pavlas Jan: Želešice 

Pokorná Eva: Brno 

Privarčák Jan: Želešice 

Rodinné vinařství Braunovi: Šatov 

Rodinné vinařství DeVino: Chvalovice 

Rodinné vinařství FILA: Chvalovice 

Rodinné vinařství U Stehlíků: Nový Šal-
dorf 

Sedláček Jaromír: Dobšice 

SIMEON: Vrbovec 

Slanina Jan: Brno 

Slunský J.: Valtice 

Strýček Josef: Brno 

Špillar František: Hodonice 

Špíšek M.: Brno 

Šťastné vinařství: Blučina 

Šťastný Jiří: Blučina 

Štěpánek Martin: Valtice 

Tasovické vinařství: Tasovice 

Tejkal Mil: Dolní Kounice 

Turčínek Jan ml.: Brno 

Turčínek Jan st.: Brno 

Turčínek Pavel: Brno 

Vinařství Bukovský: Kobylí 

Vinařství Frapa: Brno 

Vinařství Hodeček: Miroslavské Knínice 

Vinařství ing. Vítězslav Jánský: Brno 

Vinařství Ladislav Musil: Dolní Kounice 

Vinařství Líbal s. r. o.: Horní Dunajovice 

Vinařství Marek Koráb: Boleradice 

Vinařství Olejník: Nový Šaldorf 

Vinařství Poppovi s. r. o.: Šatov 

Vinařství Rochůz s. r. o.: Uherské Hra-
diště 

Vinařství Roman Komarov: Ivančice 

Vinařství THAYA: Hnanice 

Vinařství Tomčala: Kobylí 

Vinařství Viktorín: Tasovice 

Vinice Hnanice: Hnanice 

Vinné sklepy Maršovice v. o. s.: Maršo-
vice 

Vinný sklep Šejba: Vojkovice 

Vinný sklep u žíznivého mnicha: Brno 

Vinný sklep Zdeněk Zábojník: Vrbovec 

Vinný sklípek U Hanzelů: Miroslavské 
Knínice 

Víno Osička: Dolní Kounice 

Víno Raab: Nový Šaldorf 

Víno Tichý: Rybníky 

Víno z Trboušan: Trboušany 

Vranka Libor: Boršice 

Zmrzlý Zdeněk: Sokolnice 

Znovín Znojmo a. s.: Šatov 

Životský Jakub: Sokolnice 

Životský Oldřich: Sokolnice 

Životský Petr: Sokolnice 

Žižlavský Josef: Brno 

Zdroje informací  
Wikipedie:Valtice [online] ©2000-2021 [cit. 2011-11-17] Dostupné z: https://cs.wi-
kipedia.org/wiki/Valtice 

Wikipedie [online]. ©2000-2019 [cit. 2019-11-21]. Dostupné z: https://cz.wikipe-
dia.org/wiki/  

Když se řekne víno [online]. 2017 [cit. 2019-11-20]. Dostupné z: http://winegrape-
varieties.blog.cz/ 

https://cz.wikipe-dia.org/wiki/
https://cz.wikipe-dia.org/wiki/


20  Sponzoři 

Sponzoři 
 

 

 

 

 

 


